
Pag. 1 di 8 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 387 del 30-12-2015 
(n. 1918 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA SERVIZI ATTINENTI L’AUTOPARCO 

COMUNALE - ANNO 2016 - PROVVEDIMENTI. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2015; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 
2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria; 
RAVVISATA  la necessità di provvedere ad assicurare, nell’interesse dell’Ente, i servizi di 
manutenzione dell’autoparco comunale per l’anno 2016; 
RICHIAMATE , a tale riguardo, le disposizioni recate dall’art.  125 del d.lgs. n. 163/2006, nel 
testo attualmente in vigore, il quale consente l’acquisizione di beni, servizi, lavori in economia, a 
mezzo cottimo fiduciario, per importi inferiori ad € 211.000,00, in relazione all'oggetto e ai limiti di 
importo delle singole voci di spesa, preventivamente individuate con provvedimento di ciascuna 
stazione appaltante, con riguardo alle proprie specifiche esigenze: il medesimo provvedimento 
legislativo consente le predette acquisizioni, per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, 
mediante affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;  
RICHIAMATA , quindi, la deliberazione C.C. n. 104 del 20 settembre 2009, con la quale è stato 
approvato il vigente regolamento comunale per l’acquisizione di forniture e servizi in economia;  
VISTO , in particolare, l’art. 10 del citato regolamento, il quale consente il ricorso al sistema di 
effettuazione delle spese in economia, tra l’altro, per i servizi di gestione degli automezzi; 



Pag. 2 di 8 

VISTO , altresì, l’art. 9 del citato regolamento il quale, ai commi 1 e 2, consente, per le forniture ed 
i servizi in economia di importo inferiore a 20.000,00 euro ( come nel caso di specie ), 
l’affidamento diretto rivolto ad un solo operatore economico, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del 
Codice; 
VISTI  gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 
(Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante 
“Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE”);  
OSSERVATO che non risultano attive, per i servizi di che trattasi, convenzioni CONSIP né 
risultano offerte corrispondenti sul Mepa; 
RITENUTO di dover provvedere all’affidamento dei servizi in discorso alle seguenti ditte, già 
aggiudicatarie dei medesimi servizi: 
- D’Ottavio Antonio Benito: Manutenzione e riparazioni; 
- F.lli Mascitti s.a.s.: Riparazione e fornitura pneumatici; 
- TRE ESSE s.a.s.: Lavaggio e ingrassaggio; 
OSSERVATO, conformemente alle disposizioni recate dall’art. 6 del D.P.R. n. 207 / 2010, che le 
ditte sopra citate risultano in regola con gli obblighi contributivi: 
- D’Ottavio Antonio Benito: DURC INAIL_1953890 SCAD. 12/04/2016 
- F.lli Mascitti s.a.s.:  DURC INAIL_1871600 SCAD. 01/04/2016 
- TRE ESSE s.a.s.:  DURC INAIL_2046085 SCAD. 27/04/2016; 
PRESO ATTO che in fase di affidamento sono stati attribuiti alla presente fornitura da parte 
dell’AVCP i seguenti codici CIG: 
- D’Ottavio Antonio Benito: Z9017DFAA5 
- F.lli Mascitti s.a.s.: Z8617DFAE4 
- TRE ESSE s.a.s.: ZD017DFB3A; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 

qui non trascritte 
2. Di affidare, per il periodo 01.01.2016 – 31.12.2016, i servizi di manutenzione dell’autoparco 

comunale alle ditte di seguito riportate con i relativi servizi affidati a fianco di ciascuna 
indicata: 

D’Ottavio Antonio Benito: Manutenzione e riparazioni; 
F.lli Mascitti s.a.s.: Riparazione e fornitura pneumatici; 
TRE ESSE s.a.s.: Lavaggio e ingrassaggio; 

3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo 420 

Intervento 03 
Impegno n. 20160000069 

Codice creditore 12940 
Creditore d'OTTAVIO ANTONIO BENITO 

Codice Fiscale / 
Partita Iva 

DTTNNB42L05G141I / 01340640695 

Indirizzo VIA GIUSEPPE MASSARI N. 1 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC antoniodottavio@pec.it 

Causale Riparazioni automezzi organi istituzionali – anno 2016 
CIG  Z9017DFAA5 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 1.200,00 
 



Pag. 3 di 8 

Capitolo/Articolo 420 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000070 
Codice creditore 448 

Creditore F.LLI MASCITTI SAS DI ANGELO MASCITTI & C. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
00330710690 

Indirizzo VILLA CALDARI - 66026  ORTONA (CH) 
PEC mascittisas@arubapec.it 

Causale Riparazione e fornitura pneumatici automezzi organi istituzionali – anno 2016 
CIG  Z8617DFAE4 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 200,00 
 

Capitolo/Articolo 420 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000071 
Codice creditore 130198 

Creditore TRE ESSE di Giuseppe Seccia & Figli sas 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
02140210697 

Indirizzo VIA DELLA LIBERTA' N. 160 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC treesse.seccia@pec.it 

Causale Lavaggio ed ingrassaggio automezzi organi istituzionali – anno 2016 
CIG  ZD017DFB3A 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 100,00 
 

Capitolo/Articolo 2570 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000072 
Codice creditore 12940 

Creditore d'OTTAVIO ANTONIO BENITO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
DTTNNB42L05G141I / 01340640695 

Indirizzo VIA GIUSEPPE MASSARI N. 1 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC antoniodottavio@pec.it 

Causale Riparazioni automezzi in dotazione all'ufficio tecnico– anno 2016 
CIG  Z9017DFAA5 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 400,00 
 

Capitolo/Articolo 2570 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000073 
Codice creditore 448 

Creditore F.LLI MASCITTI SAS DI ANGELO MASCITTI & C. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
00330710690 

Indirizzo VILLA CALDARI - 66026  ORTONA (CH) 
PEC mascittisas@arubapec.it 

Causale 
Riparazione e fornitura pneumatici automezzi dotazione all'ufficio tecnico– anno 
2016 

CIG  Z8617DFAE4 
Codice univoco 

ufficio 
ZIVMDH  

Importo 80,00 
 
 



Pag. 4 di 8 

Capitolo/Articolo 2570 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000074 
Codice creditore 130198 

Creditore TRE ESSE di Giuseppe Seccia & Figli sas 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
02140210697 

Indirizzo VIA DELLA LIBERTA' N. 160 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC treesse.seccia@pec.it 

Causale Lavaggio ed ingrassaggio automezzi in dotazione all'ufficio tecnico– anno 2016 
CIG  ZD017DFB3A 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 30,00 
 

Capitolo/Articolo 9835 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000075 
Codice creditore 12940 

Creditore d'OTTAVIO ANTONIO BENITO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
DTTNNB42L05G141I / 01340640695 

Indirizzo VIA GIUSEPPE MASSARI N. 1 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC antoniodottavio@pec.it 

Causale Riparazioni automezzi viabilità – anno 2016 
CIG  Z9017DFAA5 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 900,00 
 

Capitolo/Articolo 9835 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000077 
Codice creditore 448 

Creditore F.LLI MASCITTI SAS DI ANGELO MASCITTI & C. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
00330710690 

Indirizzo VILLA CALDARI - 66026  ORTONA (CH) 
PEC mascittisas@arubapec.it 

Causale Riparazione e fornitura pneumatici automezzi viabilità – anno 2016 
CIG  Z8617DFAE4 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 70,00 
 

Capitolo/Articolo 9835 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000076 
Codice creditore 130198 

Creditore TRE ESSE di Giuseppe Seccia & Figli sas 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
02140210697 

Indirizzo VIA DELLA LIBERTA' N. 160 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC treesse.seccia@pec.it 

Causale Lavaggio ed ingrassaggio automezzi viabilità – anno 2016 
CIG  ZD017DFB3A 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 30,00 
 
 
 



Pag. 5 di 8 

Capitolo/Articolo 13011 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000063 
Codice creditore 12940 

Creditore d'OTTAVIO ANTONIO BENITO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
DTTNNB42L05G141I / 01340640695 

Indirizzo VIA GIUSEPPE MASSARI N. 1 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC antoniodottavio@pec.it 

Causale Riparazioni automezzi manutenzione aree verdi – anno 2016 
CIG  Z9017DFAA5 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 200,00 
 

Capitolo/Articolo 13011 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000064 
Codice creditore 448 

Creditore F.LLI MASCITTI SAS DI ANGELO MASCITTI & C. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
00330710690 

Indirizzo VILLA CALDARI - 66026  ORTONA (CH) 
PEC mascittisas@arubapec.it 

Causale Riparazione e fornitura pneumatici manutenzione aree verdi – anno 2016 
CIG  Z8617DFAE4 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 80,00 
 

Capitolo/Articolo 13011 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000065 
Codice creditore 130198 

Creditore TRE ESSE di Giuseppe Seccia & Figli sas 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
02140210697 

Indirizzo VIA DELLA LIBERTA' N. 160 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC treesse.seccia@pec.it 

Causale Lavaggio ed ingrassaggio manutenzione aree verdi – anno 2016 
CIG  ZD017DFB3A 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 30,00 
 

Capitolo/Articolo 14136 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000078 
Codice creditore 12940 

Creditore d'OTTAVIO ANTONIO BENITO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
DTTNNB42L05G141I / 01340640695 

Indirizzo VIA GIUSEPPE MASSARI N. 1 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC antoniodottavio@pec.it 

Causale Riparazione automezzi in dotazione ai servizi sociali – anno 2016 
CIG  Z9017DFAA5 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 1.200,00 
 
 
 



Pag. 6 di 8 

Capitolo/Articolo 14136 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000079 
Codice creditore 448 

Creditore F.LLI MASCITTI SAS DI ANGELO MASCITTI & C. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
00330710690 

Indirizzo VILLA CALDARI - 66026  ORTONA (CH) 
PEC mascittisas@arubapec.it 

Causale 
Riparazione e fornitura pneumatici automezzi in dotazione ai servizi sociali – 
anno 2016 

CIG  Z8617DFAE4 
Codice univoco 

ufficio 
ZIVMDH  

Importo 200,00 
 

Capitolo/Articolo 14136 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000080 
Codice creditore 130198 

Creditore TRE ESSE di Giuseppe Seccia & Figli sas 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
02140210697 

Indirizzo VIA DELLA LIBERTA' N. 160 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC treesse.seccia@pec.it 

Causale Lavaggio ed ingrassaggio automezzi in dotazione ai servizi sociali – anno 2016 
CIG  ZD017DFB3A 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 50,00 
 

Capitolo/Articolo 14153 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000066 
Codice creditore 12940 

Creditore d'OTTAVIO ANTONIO BENITO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
DTTNNB42L05G141I / 01340640695 

Indirizzo VIA GIUSEPPE MASSARI N. 1 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC antoniodottavio@pec.it 

Causale Riparazione automezzi per persone con disabilità – anno 2016 
CIG  Z9017DFAA5 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 200,00 
 

Capitolo/Articolo 14153 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000067 
Codice creditore 448 

Creditore F.LLI MASCITTI SAS DI ANGELO MASCITTI & C. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
00330710690 

Indirizzo VILLA CALDARI - 66026  ORTONA (CH) 
PEC mascittisas@arubapec.it 

Causale 
Riparazione e fornitura pneumatici automezzi per persone con disabilità – anno 
2016 

CIG  Z8617DFAE4 
Codice univoco 

ufficio 
ZIVMDH  

Importo 80,00 
 



Pag. 7 di 8 

Capitolo/Articolo 14153 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000068 
Codice creditore 130198 

Creditore TRE ESSE di Giuseppe Seccia & Figli sas 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
02140210697 

Indirizzo VIA DELLA LIBERTA' N. 160 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC treesse.seccia@pec.it 

Causale Lavaggio ed ingrassaggio automezzi per persone con disabilità”– anno 2016 
CIG  ZD017DFB3A 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 30,00 
 

Capitolo/Articolo 14895 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000081 
Codice creditore 12940 

Creditore d'OTTAVIO ANTONIO BENITO 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
DTTNNB42L05G141I / 01340640695 

Indirizzo VIA GIUSEPPE MASSARI N. 1 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC antoniodottavio@pec.it 

Causale Riparazione automezzi cimiteri – anno 2016 
CIG  Z9017DFAA5 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 200,00 
 

Capitolo/Articolo 14895 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000082 
Codice creditore 448 

Creditore F.LLI MASCITTI SAS DI ANGELO MASCITTI & C. 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
00330710690 

Indirizzo VILLA CALDARI - 66026  ORTONA (CH) 
PEC mascittisas@arubapec.it 

Causale Riparazione e fornitura pneumatici automezzi  cimiteri – anno 2016 
CIG  Z8617DFAE4 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 70,00 
 

Capitolo/Articolo 14895 
Intervento 03 

Impegno n. 20160000083 
Codice creditore 130198 

Creditore TRE ESSE di Giuseppe Seccia & Figli sas 
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
02140210697 

Indirizzo VIA DELLA LIBERTA' N. 160 - 66026  ORTONA (CH) 
PEC treesse.seccia@pec.it 

Causale Lavaggio ed ingrassaggio automezzi cimiteri – anno 2016 
CIG  ZD017DFB3A 

Codice univoco 
ufficio 

ZIVMDH  

Importo 30,00 
 
 
 



Pag. 8 di 8 

4. Di imputare la spesa complessiva di euro 5.380,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 
1 2016 420 1.200,00 
2 2016 420 200,00 
3 2016 420 100,00 
4 2016 2570 400,00 
5 2016 2570 80,00 
6 2016 2570 30,00 
7 2016 9835 900,00 
8 2016 9835 70,00 
9 2016 9835 30,00 
10 2016 13011 200,00 
11 2016 13011 80,00 
12 2016 13011 30,00 
13 2016 14136 1.200,00 
14 2016 14136 200,00 
15 2016 14136 50,00 
16 2016 14153 200,00 
17 2016 14153 80,00 
18 2016 14153 30,00 
19 2016 14895 200,00 
20 2016 14895 70,00 
21 2016 14895 30,00 

 

 
 

IL COMPILATORE 

ddc 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  31.12.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


